Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2017                                                                                                        № 1-па

п. Нижнее Пронге

Об утверждении плана мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Нижнепронгенского сельского поселения на 2017-2019 гг.

В целях координации деятельности на территории Нижнепронгенского сельского поселения органов государственной власти и органов местного самоуправления по предупреждению терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению террористических актов, выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию террористического акта, а также минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить  план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Нижнепронгенского сельского поселения на 2017-2019 гг. (прилагается).
           2. Опубликовать данное постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                            А.Б. Миньков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от  09.01.2017             № 1-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
[bookmark: _GoBack]в границах Нижнепронгенского сельского поселения на 2017-2019 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Нижнепронгенского сельского поселения
	Глава,
председатель
комиссии
	В течение года

	2.
	Проведение учений, муниципальных соревнований «Школа безопасности» (школа, детский сад, энергетические объекты жизнеобеспечения)
	Руководители
учреждений,
организаций
	В течение года
в соответствии с планами

	3.
	Проведение проверок помещений, проведение инструктажа работников, обеспечивающих безопасность населения при проведении массовых мероприятий
	Руководители
объектов с
массовым
пребыванием людей
	Постоянно

	4.
	Рассмотрение итогов работы по профилактике терроризма и экстремизма
	Глава
	Декабрь

Глава сельского поселения                                                                   А.Б. Миньков